&

MUNICIPIO DE SANTO CRISTO
Terra do Homem da Terra

CAMPEAO GAUCHO DE PRODUCAO DE LEITE E SUINOS
(Lei Estadual n° 15.659, de 8/7/2021)
DECRETO N° 096/2021, DE 26 DE OUTUBRO DE 2021.

Abertura de Crédito Suplementar

ADAIR PHILIPPSEN, Prefeito Municipal de Santo Cristo — RS, no uso das atribuicbes
conferidas pela legislagédo vigente, especialmente a Lei Federal 4.320 de 17 de marco de 1964 e
Lei Municipal n® 4.284, de 25 de novembro de 2020, art. 6° inciso I, 7° e 8°.

DECRETA:

Art. 1° E autorizada a abertura de um Crédito Suplementar, no valor de R$ 492.800,00
(quatrocentos e noventa e dois mil, oitocentos reais) nas seguintes dotagdes orgamentarias da Lei

de Meios Vigente:

Orgéo 07 - COORDENADORIA MUNICIPAL EDUCACAO , CULTURA E DESPORTO

Unidade Orgamentaria 01 - MANUTENCAO E DESENVOLVIMENTO DO ENSINO

Atividade 2.036 - Manutencao das atividades da Coordenadoria de Ensino

3190 11 00 00 000 - VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL........ R$ 210.000,00
Codigo Reduzido - Despesa Principal - 0321

Recurso - 0020 - MDE

Orgao 07 - COORDENADORIA MUNICIPAL EDUCACAO , CULTURA E DESPORTO

Unidade Orgamentaria 01 - MANUTENCAO E DESENVOLVIMENTO DO ENSINO

Atividade 2.041 - Contribuicbes Previdenciarias, Assistenciais e Vale Alimentacdo do Ensino
Fundamental

3191 13 00 00 000 - OBRIGACOES PATRONAIS.......coiiieeeeeeeeeeeeeee e R$ 200.000,00
Cddigo Reduzido - Despesa Principal - 1371

Recurso - 0031 - FUNDEB

3191 13 00 00 000 - OBRIGACOES PATRONAIS.......ccooiieeeeeeeee e, R$ 20.000,00
Codigo Reduzido - Despesa Principal - 0363

Recurso - 0020 - MDE

Orgéo 07 - COORDENADORIA MUNICIPAL EDUCACAO , CULTURA E DESPORTO
Unidade Orgamentaria 01 - MANUTENCAO E DESENVOLVIMENTO DO ENSINO
Atividade 2.042 - Contribuicdes Previdenciarias, Assistenciais e Vale Alimentacdo da Educacao

Infantil- Creche

SANTO CRISTO

TEMPO DE CRESCER .

&\oﬂb



&

MUNICIPIO DE SANTO CRISTO
Terra do Homem da Terra

CAMPEAO GAUCHO DE PRODUCAO DE LEITE E SUINOS
(Lei Estadual n° 15.659, de 8/7/2021)
3191 13 00 00 000 - OBRIGACOES PATRONAIS.......oeieieeeeeeeeee e, R$ 10.000,00

Codigo Reduzido - Despesa Principal - 0368
Recurso - 0020 - MDE

Orgéo 07 - COORDENADORIA MUNICIPAL EDUCACAO , CULTURA E DESPORTO

Unidade Orgamentaria 01 - MANUTENCAO E DESENVOLVIMENTO DO ENSINO

Atividade 2.088 - Manutencao do Transporte Escolar de Educacao Infantil

3390 39 00 00 000 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA........ R$ 1.800,00
Codigo Reduzido - Despesa Principal - 0285

Recurso - 0020 - MDE

Orgao 07 - COORDENADORIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E DESPORTO

Unidade Orgamentaria 01 - MANUTENCAO E DESENVOLVIMENTO DO ENSINO

Atividade 2.122 - Contribuigcdes Previdenciarias, Assistenciais e Vale Alimentacdo da Educacéao
Infantil - Pré-Escola

3191 13 00 00 000 - OBRIGACOES PATRONAIS.......ccooiieeeeeeeeeee e, R$ 50.000,00
Cddigo Reduzido - Despesa Principal - 1370

Recurso - 0031 - FUNDEB

Orgao 08 - COORDENADORIA MUNICIPAL DE SAUDE

Unidade Orgcamentaria 01 - FUNDO MUNICIPAL DA SAUDE

Atividade 2.118 - Manutencao dos Programas de Vigilancia em Saude

3190 04 00 00 000 - CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO...........ccccvevreenne R$ 1.000,00
Codigo Reduzido - Despesa Principal - 1123

Recurso - 0040 - ASPS

Art. 2° Servira de recurso para cobertura deste Crédito Suplementar a reducao das

seguintes dotacdes orgcamentarias:

Orgéo 02 - SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO
Unidade Orcamentéria 01 - COORDENADORIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO
Atividade 2.046 - Contribui¢cdes Previdenciarias, Assistenciais e Vale Alimentacado da Secretaria de
Governo/Coo
3190 13 00 00 000 - OBRIGACOES PATRONAIS.......ccoieeeeeeeeeeeeeeeeee e R$ 1.000,00
Cddigo Reduzido - Despesa Principal - 1263

SANTO CRISTO

TEMPO DE CRESCER .

&\oﬂb



: U ’

MUNICIPIO DE SANTO CRISTO
Terra do Homem da Terra

CAMPEAO GAUCHO DE PRODUCAO DE LEITE E SUINOS
(Lei Estadual n° 15.659, de 8/7/2021)
Recurso - 0001 - Recurso Livre

Orgao 07 - COORDENADORIA MUNICIPAL EDUCACAO , CULTURA E DESPORTO

Unidade Orgamentaria 01 - MANUTENCAO E DESENVOLVIMENTO DO ENSINO

Projeto 1.042 - Construcdo, Ampliacao e reforma de Escolas de Ensino Fundamental

3390 39 00 00 000 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA........ R$ 1.800,00
Codigo Reduzido - Despesa Principal - 0255

Recurso - 0020 - MDE

Orgao 07 - COORDENADORIA MUNICIPAL EDUCACAO , CULTURA E DESPORTO

Unidade Orgamentaria 01 - MANUTENCAO E DESENVOLVIMENTO DO ENSINO

Atividade 2.036 - Manutencéo das atividades da Coordenadoria de Ensino

3190 11 00 00 000 - VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL........ R$ 250.000,00
Cddigo Reduzido - Despesa Principal - 1384

Recurso - 0031 - FUNDEB

Orgao 07 - COORDENADORIA MUNICIPAL EDUCACAO , CULTURA E DESPORTO

Unidade Orgamentaria 01 - MANUTENCAO E DESENVOLVIMENTO DO ENSINO

Atividade 2.117 - Manutencao das Atividades das Escolas Municipais de Ensino Fundamental

3190 11 00 00 000 - VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL........ R$ 240.000,00
Codigo Reduzido - Despesa Principal - 1127

Recurso - 0020 - MDE

Art. 3° Este Decreto entra em vigor na data de sua publicagao.

Santo Cristo, 66° Ano de Emancipacao, 26 de outubro de 2021.

ADAIR PHILIPPSEN,
Prefeito Municipal.
Registre-se e publique-se.

Loreci Anastacia Finger Riewe,
Vice-Prefeita.

SANTO CRISTO

TEMPO DE CRESCER .

&\oﬂb



	DECRETO Nº 096/2021, DE 26 DE OUTUBRO DE 2021.
	Abertura de Crédito Suplementar
	ADAIR PHILIPPSEN, Prefeito Municipal de Santo Cris
	D E C R E T A:
	Art. 1º É autorizada a abertura de um Crédito Supl
	Órgão 07 - COORDENADORIA MUNICIPAL  EDUCACAO , CUL
	Unidade Orçamentária 01 - MANUTENCAO E DESENVOLVIM
	Atividade 2.036 - Manutenção das atividades da Coo
	3190 11 00 00 000 - VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS 
	Código Reduzido - Despesa Principal - 0321        
	Recurso - 0020 - MDE                              
	Órgão 07 - COORDENADORIA MUNICIPAL  EDUCACAO , CUL
	Unidade Orçamentária 01 - MANUTENCAO E DESENVOLVIM
	Atividade 2.041 - Contribuições Previdenciárias, A
	3191 13 00 00 000 - OBRIGAÇÕES PATRONAIS..........
	Código Reduzido - Despesa Principal - 1371        
	Recurso - 0031 - FUNDEB                           
	3191 13 00 00 000 - OBRIGAÇÕES PATRONAIS..........
	Código Reduzido - Despesa Principal - 0363        
	Recurso - 0020 - MDE                              
	Órgão 07 - COORDENADORIA MUNICIPAL  EDUCACAO , CUL
	Unidade Orçamentária 01 - MANUTENCAO E DESENVOLVIM
	Atividade 2.042 - Contribuições Previdenciárias, A
	3191 13 00 00 000 - OBRIGAÇÕES PATRONAIS..........
	Código Reduzido - Despesa Principal - 0368        
	Recurso - 0020 - MDE                              
	Órgão 07 - COORDENADORIA MUNICIPAL  EDUCACAO , CUL
	Unidade Orçamentária 01 - MANUTENCAO E DESENVOLVIM
	Atividade 2.088 - Manutenção do Transporte Escolar
	3390 39 00 00 000 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -
	Código Reduzido - Despesa Principal - 0285        
	Recurso - 0020 - MDE                              
	Órgão 07 - COORDENADORIA MUNICIPAL EDUCAÇÃO, CULTU
	Unidade Orçamentária 01 - MANUTENCAO E DESENVOLVIM
	Atividade 2.122 - Contribuições Previdenciárias, A
	3191 13 00 00 000 - OBRIGAÇÕES PATRONAIS..........
	Código Reduzido - Despesa Principal - 1370        
	Recurso - 0031 - FUNDEB                           
	Órgão 08 - COORDENADORIA MUNICIPAL DE SAUDE       
	Unidade Orçamentária 01 - FUNDO MUNICIPAL DA SAUDE
	Atividade 2.118 - Manutenção dos Programas de Vigi
	3190 04 00 00 000 - CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMIN
	Código Reduzido - Despesa Principal - 1123        
	Recurso - 0040 - ASPS                             
	              Art. 2º Servirá de recurso para cobe
	Órgão 02 - SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO        
	Unidade Orçamentária 01 - COORDENADORIA MUNICIPAL 
	Atividade 2.046 - Contribuições Previdenciárias, A
	3190 13 00 00 000 - OBRIGAÇÕES PATRONAIS..........
	Código Reduzido - Despesa Principal - 1263        
	Recurso - 0001 - Recurso Livre                    
	Órgão 07 - COORDENADORIA MUNICIPAL  EDUCACAO , CUL
	Unidade Orçamentária 01 - MANUTENCAO E DESENVOLVIM
	Projeto 1.042 - Construção, Ampliação e reforma de
	3390 39 00 00 000 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -
	Código Reduzido - Despesa Principal - 0255        
	Recurso - 0020 - MDE                              
	Órgão 07 - COORDENADORIA MUNICIPAL  EDUCACAO , CUL
	Unidade Orçamentária 01 - MANUTENCAO E DESENVOLVIM
	Atividade 2.036 - Manutenção das atividades da Coo
	3190 11 00 00 000 - VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS 
	Código Reduzido - Despesa Principal - 1384        
	Recurso - 0031 - FUNDEB                           
	Órgão 07 - COORDENADORIA MUNICIPAL  EDUCACAO , CUL
	Unidade Orçamentária 01 - MANUTENCAO E DESENVOLVIM
	Atividade 2.117 - Manutenção das Atividades das Es
	3190 11 00 00 000 - VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS 
	Código Reduzido - Despesa Principal - 1127        
	Recurso - 0020 - MDE                              
	            Art. 3° Este Decreto entra em vigor na
	Santo Cristo, 66º Ano de Emancipação, 26 de outub
	ADAIR PHILIPPSEN,
	Prefeito Municipal.
	Registre-se e publique-se.
	Loreci Anastácia Finger Riewe,
	Vice-Prefeita.

